Inhalt

10
12
15
19
23
26
27
33
35
39
45
47
51
56
60
64
67
74
75
79
82

86
91
95
97
99
101
104

110
112
113
114

1. Januar
6. Januar
21. Januar
2. Februar
3. Februar
5. Februar

19. Marz
25. Mirz

30. April

1. Mai

Mai
2. Sonntag im Mai

21. Juni
24. Juni

2. Juli
25, Juli
15. August

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/107726156X

Neujahr

Heilige Drei Konige
Sebastian der Pestheilige
Darstellung des Herrn (Marid Lichtmess)
Blasiussegen
Agathabrot

Fasnacht
Aschermittwoch
Funkensonntag
Fastenzeit

Josefstag

Marid Verkiindigung
Palmsonntag
Griindonnerstag
Karfreitag
Karsamstag

Ostern

Ostermontag

WeiBler Sonntag
Georgiritt Opfenbach
Freinacht

Fest Patrona Bavariae

Christi Himmelfahrt / Vatertag
Marienmonat

Muttertag

Fronleichnam [ ,Isar Herrgottstag"
Pfingsten

Sonnwend

Johanni

Siebenschlifer

Marii Heimsuchung

Jakobus der Altere

Maria Himmelfahrt / GroBer Frauentag
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121
122
123
124
127
130
131
133
134
136
138
139
140
141

143
145
146
149
150
152
153
154
155
163
165
170
172
173

179
180
185
187
191

8. September

29. September

Oktober

31. Oktober

1./2. November
3. November
11. November

25. November
30. November

4. Dezember
6. Dezember
8. Dezember
21. Dezember
24. Dezember
25. Dezember
26. Dezember

27. Dezember
31. Dezember

Wendelinsritt /| Wohmbrechts
Bergmessen im Westallgéu
Maria Geburt

Viehscheid

Rochusritt

Altweibersommer

Michaeli

Wendelinsritt Heimenkirch
Erntedank

Rosenkranzmonat
Wendelinsritt auf den Kinberg
+Simon und Juda" - Markt
Martinsritt Hopfen und Stiefenhofen
Allerheiligenabend

Allerheiligen, Allerseelen

Hubertus

St. Martin

BuB- und Bettag

Volkstrauertag

Katharinentag

Totensonntag / Christkdnigsfest
Andreasnacht

Advent

Barbara

Nikolaus

Marid Empfangnis

Thomasnacht

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag /Stephanstag
Raunichte, Ausrauchern

Johannes

Silvester

Lostage / Schwendtage / Quatembertage
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