

Inhalt

S.

10	1. Januar	Neujahr
12	6. Januar	Heilige Drei Könige
15	21. Januar	Sebastian der Pestheilige
19	2. Februar	Darstellung des Herrn (Mariä Lichtmess)
23	3. Februar	Blasiussegen
26	5. Februar	Agathabrot
27		Fasnacht
33		Aschermittwoch
35		Funkensonntag
39		Fastenzeit
45	19. März	Josefstag
47	25. März	Mariä Verkündigung
51		Palmsonntag
56		Gründonnerstag
60		Karfreitag
64		Karsamstag
67		Ostern
74		Ostermontag
75		Weißer Sonntag
79		Georgiritt Opfenbach
82	30. April	Freinacht
86	1. Mai	Fest Patrona Bavariae
91		Christi Himmelfahrt / Vatertag
95	Mai	Marienmonat
97	2. Sonntag im Mai	Muttertag
99		Fronleichnam / „Isar Herrgottstag“
101		Pfingsten
104	21. Juni	Sonnwend
	24. Juni	Johanni
110		Siebenschläfer
112	2. Juli	Mariä Heimsuchung
113	25. Juli	Jakobus der Ältere
114	15. August	Mariä Himmelfahrt / Großer Frauentag

— FRÜHLING — SOMMER —

— HERBST — WINTER —

121		Wendelinsritt / Wohmbrechts
122		Bergmessen im Westallgäu
123	8. September	Maria Geburt
124		Viehscheid
127		Rochusritt
130		Altweibersommer
131	29. September	Michaeli
133		Wendelinsritt Heimenkirch
134		Erntedank
136	Okttober	Rosenkranzmonat
138		Wendelinsritt auf den Kinberg
139		„Simon und Juda“ – Markt
140		Martinsritt Hopfen und Stiefenhofen
141	31. Okttober	Allerheiligenabend
143	1./2. November	Allerheiligen, Allerseelen
145	3. November	Hubertus
146	11. November	St. Martin
149		Buß- und Bettag
150		Volkstrauertag
152	25. November	Katharinentag
153		Totensonntag / Christkönigsfest
154	30. November	Andreasnacht
155		Advent
163	4. Dezember	Barbara
165	6. Dezember	Nikolaus
170	8. Dezember	Mariä Empfängnis
172	21. Dezember	Thomasnacht
173	24. Dezember	Heiligabend
	25. Dezember	1. Weihnachtsfeiertag
179	26. Dezember	2. Weihnachtsfeiertag /Stephanstag
180		Raunächte, Ausräuchern
185	27. Dezember	Johannes
187	31. Dezember	Silvester
191		Lostage / Schwendtage / Quatembertage